

عقبگرد یا پیشرفت؟

«قلی زاده» در بهشت خیالی

وصال روحانی
روزنامه نگار

شاید انتقال اخیر علی قلی‌زاده از شارلروای بلژیک به لیخ پوزنان از لیگ فوتبال لهستان به سبب شکسته شدن رکورد نقل و انتقال‌ها در این باشگاه پیشرفتی تازه برای این بال چپ پر هنر به حساب آید اما نگاه دیگری را هم داریم که این کوچ را یک عقبگرد آشکار جلوه می‌دهد.

۱/۸ میلیون یورویی که لیخ پوزنان خرج کرد تا قلی‌زاده را از لیگ بلژیک نزد خود بیاورد، بیشترین رقمی است که این باشگاه همیشه مطرح اما نه چندان پر عنوان فوتبال لهستان برای جذب یک بازیکن تازه پرداخته و همین مسأله توجه را بیش از پیش به سوی این عضو اسبق تیم سایپا کشیده اما از یک سو قلی‌زاده فصل چنان کم‌ثمری را سپری کرده بود که سران شارلروا و در نیم فصل دوم به تیم معمولی «قاسم پاشا»ی ترکیه واگذار کرده بودند و او حتی در آن تیم هم ندرخشیده بود و از جانب دیگر لیخ پوزنان در سلسله مراتب فوتبال اروپا اگر از شارلروا عقب‌تر نباشد، چندان جلوتر از این باشگاه بلژیکی هم نیست و هرگونه تصویری بجز این و عمده کردن بهای انتقال قلی‌زاده به صرف بی‌سابقه بودن آن در دوران حیات «لیخ» بیش از آنکه جلوه‌ای از واقعیت باشد، شاید فقط ساختن یک بهشت خیالی به حساب آید.

غلبه «فن» بر «فیزیک»

خاطرات به جای مانده از قلی‌زاده حین حضورش در سایپا که سال‌های میلادی ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ را در بر می‌گیرد، اغلب خوش و سرشار از هنرنمایی‌هایی است که شارلروا و مدیران ایرانی آن را متقاعد به استخدام وی کرد. انجام ۱۳۴ بازی رسمی و زدن ۲۱ گل در آنها چیزی بود که از قلی‌زاده در شارلروا به یادگار ماند و اینها پشتوانه و پیامد عضویت وی در تمامی تیم‌های ملی رده‌های مختلف سنی کشور بوده است. قلی‌زاده در ۱۳ بازی برای تیم ملی نوجوانان ایران چهار بار گلزنی کرد و با اینکه فقط دو مرتبه پیراهن تیم ملی جوانان را

کار می‌کرد و با تکنیک چشمگیری تماشاگران را به وجد می‌آورد و شارلروا را به سوی پیروزی‌ها سوق می‌داد.

او برخلاف کاوه رضایی که یک بار شارلروا را ترک کرد تا عضو تیم بسیار مطرح‌تر اف.سی.بروژر شود، به باشگاه‌های مطرح‌تر نرفت اما در فصل آخر حضورش در شارلروا آنقدر لرزان بود که نه این تیم پای او ماند و نه خود وی توانست در قاسم پاشا که به طور فرضی به آن پیوست، آنقدر خوب کار کند که شارلروا او را در پایان فصل با اشتیاق به لیخ پوزنان نفروشد و به سبب مصدومیت و برخی مشکلات دیگر اصولاً بیش از ۴ بازی برای این تیم انجام نداد و هیچ گلی نزد و خطرات تلخی را بر جای نهاد.

بر تن کرد اما یک گل به ثمر رساند و کارنامه وی در تیم ملی امید هم مشتمل بر ۳ بازی و یک مرتبه گلزنی بود. قلی‌زاده در تیم ملی بزرگسالان ایران هم

۳۰ بازی انجام داده و شش گل زده است. خیلی‌ها هنوز می‌گویند این وینگر ۲۸ ساله متولد شهر نمین ایران با وزن بدنی اندک و چته ظریف و قد ۱۷۷۵ متری خود باید به لحاظ جسمانی استقامت و پایداری بیشتری را ضمیمه کارش کند اما مهارت‌های فردی و فنی او به حدی است که کاستی‌های فوق را کم‌رنگ و ارزش‌های او را بیشتر و لزوم حفظ وی را برای تیم‌های محل بازی‌اش



نمایش‌های قلی‌زاده در فصل جدید لیگ لهستان نقش و سهم مهمی در ترسیم دیدگاه ورزشدوستان این کشور نسبت به فوتبالیست‌های ایرانی دارد. در چنین راهی قلی‌زاده ابتدا باید بر مصدومیت مزمن ماه‌های اخیرش فائق آید و با کمال سلامتی به صحنه برگردد و مجوز کارش را هم که پروسه‌ای زمانبر است، دریافت دارد و سپس مهارت‌های فنی‌اش را همانقدر به نمایش بگذارد که همیشه در ذات و ظرفیتش بوده است. در غیر این صورت بهشتی که ظاهراً در لهستان به روی قلی‌زاده آغوش گشوده، به جهنم تبدیل خواهد شد و پولی هم که از طریق این انتقال به دست وی می‌رسد و با وجود بی‌سابقه بودن در باشگاه لیخ رقمی متوسط و نازل در معادلات فوتبال اروپا به حساب می‌آید، وی را نجات نخواهد داد.

فزون‌تر می‌سازد.

رقمی که فقط ظاهراً زیاد است

قلی‌زاده با احتساب حضور یادگار رستمی و دیوید رضاییان که به ترتیب هافبک و مدافع چپ تیم پوگون لهستان هستند، اینک به سومین بازیکن ایرانی شاغل در لیگ این کشور تبدیل شده ولی طبعاً قیمت بالاتر قلی‌زاده در قیاس با این دو بازیکن او را در منزلت بالاتری می‌نشانند و همسو با آن توقعات موجود از وی را در فصل جدید این مسابقات که از اواخر مردادماه راه‌اندازی می‌شود، بیشتر می‌سازد. سه سال پیش گذر فرشاد احمدزاده هافبک تهاجمی نام‌آشنای فوتبال ایران هم به لهستان افتاده بود اما او که با درخشش در پرسپولیس لژیونر شده بود، در لیگ این کشور ناموفق بود و وادار به بازگشت به ایران شد و از آن تاریخ به بعد حضور خوش‌تری را در باشگاه‌های فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان تجربه کرده است. بنابراین نمایش‌های قلی‌زاده در فصل جدید لیگ لهستان نقش و سهم مهمی در ترسیم دیدگاه ورزشدوستان این کشور نسبت به فوتبالیست‌های ایرانی دارد. در چنین راهی قلی‌زاده ابتدا باید بر مصدومیت مزمن ماه‌های اخیرش فائق آید و با کمال سلامتی به صحنه برگردد و مجوز کارش را هم که پروسه‌ای زمانبر است، دریافت دارد و سپس مهارت‌های فنی‌اش را همانقدر به نمایش بگذارد که همیشه در ذات و ظرفیتش بوده است. در غیر این صورت بهشتی که ظاهراً در لهستان به روی قلی‌زاده آغوش گشوده، به جهنم تبدیل خواهد شد و پولی هم که از طریق این انتقال به دست وی می‌رسد و با وجود بی‌سابقه بودن در باشگاه لیخ رقمی متوسط و نازل در معادلات فوتبال اروپا به حساب می‌آید، وی را نجات نخواهد داد.

سوژه

سه استقلال در ترکیه

مجید حسینی، مدافع ملی‌پوش کشورمان به صورت رسمی قراردادش را با باشگاه کایسری اسپور ترکیه برای دو سال تمدید کرد. علی کریمی دیگر بازیکن ایرانی کایسری اسپور که آینده‌اش با این تیم مشخص نبود تمریناتش را در کنار حسینی با تیم استارت زد تا این هافبک سابق استقلال در کایسری ماندنی شود. نکته جالب حضور مامه‌تیم مهاجم سابق استقلال در ترکیب کایسری اسپور است. ۳ بازیکن سابق استقلال در کنارهم برای تیم کایسری اسپور استارت زدند تا خود را برای فصل جدید سوپر لیگ ترکیه آماده کنند. کایسری اسپور در فصل گذشته با ۴۷ امتیاز در رده نهم سوپر لیگ قرار گرفت.

آزمون یکشنبه در آلمان

سردار آزمون یکشنبه ایران را به مقصد آلمان ترک خواهد کرد تا در تمرینات بایرلورکوزن شرکت کند. ستاره فوتبال ایران تأکید کرده که با وجود تمام شایعات در فصل جدید نیز به کار خود زیر نظر ژاچی آونسو ادامه خواهد داد و قصد دارد روزهای خوبی را در بای آرنه اسپری کند. جالب اینکه ستاره تیم ملی طی مدت زمان حضور در ایران نیز در تمرینات تیم استقلال شرکت کرد تا آمادگی خود را جهت حضور در تمرینات لورکوزن حفظ کند. سردار آزمون اما به تازگی از قلی‌زاده دیگر لژیونر ایرانی کامنت‌هایی را منتشر کرده که نشان می‌دهد این دو بازیکن چقدر برای هم کرمی می‌خوانند و از طرفی دوست صمیمی هستند. قلی‌زاده برای سردار نوشته: «ان‌شاءالله موفق باشی تو راگبی و افتخارآفرینی کنی برامون» این کامنت جالب علی قلی‌زاده هم با پاسخ جالب‌تر سردار آزمون مواجه شد و او جواب داد: «ان‌شاءالله جمعه خوبی داشته باشی»

علیرضا جهانبخش مالک داماشیان می‌شود؟

در روزهای اخیر بحث‌های زیادی پیرامون مسأله مالکیت تیم تازه راه‌یافته به لیگ دسته اول و حضور علیرضا جهانبخش به عنوان مالک داماش به وجود آمده است. روز چهارشنبه خبری مبنی بر واگذاری باشگاه داماشیان گیلان به علیرضا جهانبخش، ستاره تیم و انتخاب خسرو حیدری به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال این باشگاه منتشر شد. حیدری در روزهای اخیر با جهانبخش آرمون، سرپرست ورزش و جوانان استان گیلان نشستی در همین باره داشت که این مسأله، آغاز فعالیت ستاره سابق استقلال به‌عنوان سرمربی جدید داماشیان را تقویت کرد. اما ناصر زحمتکش، مالک باشگاه داماشیان در خصوص مسائل مطرح شده می‌گوید: «این هفته تصمیم نهایی را می‌گیریم. باشگاه هنوز واگذار نشده و با توجه به اتفاقاتی که رخ می‌دهد، باید ببینیم چه تصمیمی گرفته می‌شود. علیرضا جهانبخش دوست ماست، اما پنج سال است که او را ندیده‌ام. به صورت تلفنی هم صحبت نکرده‌ایم و کسی درباره واگذاری باشگاه داماش با من حرفی نزده است.» تیم داماشیان فصل گذشته با برتری در مرحله پلی‌آف لیگ دسته دوم فوتبال، به لیگ دسته اول صعود کرد.



سردار آزمون

قوت قلب نکونام

سردار آزمون چند بار سر تمرین استقلال حاضر شد و حتی در یکی از بازی‌های تدارکاتی این تیم هم گل زد. سردار که در مصاحبه تلویزیونی خود کلی از نکونام تعریف کرد نشان داد برای قوت قلب این مربی سر تمرین استقلال حاضر می‌شود. با توجه به اینکه سرمربی استقلال روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد و در تازه‌ترین مصاحبه خود نیز دست به افشاکاری زد، قطعاً حضور سردار در کنار این مربی مهم‌ترین اتفاق این چند وقت اخیر بوده است.



مجید حسینی

در ترکیه ماندنی شد

چند روز پیش بود که مجید حسینی، مدافع ملی‌پوش ایرانی حاضر در لیگ ترکیه با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی از هواداران تیم کایسری اسپور ترکیه خداحافظی کرد تا اخبار زیادی پیرامون انتقال حسینی به تیم استقلال و همچنین یک باشگاه فرانسوی به گوش برسد. با وجود این خداحافظی، باشگاه کایسری اسپور با انتشار فیلمی از مجید حسینی از تمدید قرارداد با این مدافع ایرانی خبر داد.



مهدی طارمی

تشابه به مسی

جوزپه بگرومی اسپوره باشگاه اینتر که اکنون مفسر فوتبال شبکه «اسکای اسپورت» ایتالیا است به تمجید از مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران بعد از علاقه‌مندی باشگاه میلان پرداخت: «طارمی فصل گذشته در نیم فصل اول لیگ قهرمانان اروپا از نظر موقعیت‌های خلق شده و پاس گل‌ها ارقامی مشابه مسی داشت. او یک مهاجم قوی است که در میلان بازیکن ثابتی خواهد شد. از میان نام‌هایی که ذکر شد، طارمی بیشتر از همه مرا متقاعد می‌کند.»

گزارش

وینگر فصل پیش استقلال لقب جدید گرفت محبی تحریم شکن

محمد محبی، ستاره فصل گذشته استقلال، به صورت رسمی به باشگاه روستوف پیوست تا به این ترتیب پرورنده ماندن این بازیکن در استقلال منتفی شود. محبی در مدت زمان حضور در استقلال در مجموع ۳۳ بازی، ۱۰ گل و ۶ پاس گل به نام خود ثبت کرده بود و جدایی‌اش از باشگاه استقلال با اعتراض شدید هواداران این تیم همراه شده بود. اما با توجه به اینکه باشگاه سانتاکلارا بابت رضایتنامه محبی ۶۰۰ هزار دلار از استقلال خواسته بود، این باشگاه از حفظ محبی عاجز ماند تا این بار

باشگاهی از روسیه او را به خدمت بگیرد. باشگاه استقلال هم برای اینکه از محبی قدردانی کرده باشد، با انتشار یک استوری از محمد محبی بابت دوره حضور در استقلال تشکر کرد. اتفاقی که با توجه به دلخوری‌های موجود بین این بازیکن و باشگاه بر سر مسائل مربوط به حفظ این بازیکن جالب توجه بود. به این ترتیب پرورنده وینگر استقلال با این انتقال بسته شد و از این پس محبی دوباره در باشگاه‌های اروپایی توپ خواهد زد. نکته اینجاست که رسانه‌های روس این انتقال را نخستین انتقال

بعد از تحریم روسیه قلمداد کردند. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) و اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) در ماه فوریه ۲۰۲۲ به دنبال حوادث اوکراین تیم‌های ملی و باشگاه‌های روسیه را از حضور در تمامی رقابت‌های بین‌المللی تا اطلاع ثانوی محروم کردند. در همین رابطه سایت «don۲۴» روسیه در گزارشی محمد محبی را تحریم شکن در باشگاه روستوف معرفی کرد. حدود یک سال بود که باشگاه‌های روسی غالباً موفق به جذب بازیکن خارجی نشدند چون بازیکنان خارجی نمی‌توانستند با باشگاه‌های خود در

